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Finansministeren Folketingets Skatteudvalg 

Christiansborg 

17. januar 2008 

J.nr.  

Endeligt svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 51, SAU alm. del 
af 3. januar 2008 

Spørgsmål: 

”Ministeren anmodes i forbindelse med formandsskiftet i januar i år i EU om en 

orientering om fiskale EU-forslag”. 

Svar: 

”Indledningsvis henvises til Finansministeriets samlenotat om formandskabets 

arbejdsprogram for ECOFIN for 1. halvår 2008.  

 

Nedenstående er en oversigt over de sager, som forventes behandlet under det 

slovenske formandskab. 

 

Direkte beskatning 

 

Adfærdskodeks for erhvervsbeskatning 

ECOFIN forventes at få endnu en statusrapport fra den arbejdsgruppe, som 

overvåger, at EU-landene overholder adfærdskodeksen for erhvervsbeskatning.  

 

Bekæmpelse af skatte- og momssvig 

Det slovenske formandskab ventes at prioritere bekæmpelse af skatte- og moms-

svig højt og vil fortsætte det igangsatte arbejde på dette område. Kommissionen 

ventes primo 2008 at fremlægge resultaterne af sine analyser af effekterne ved 

indførelse af omvendt betalingspligt for moms ved indenlandske vareleverancer 

mellem virksomheder (B2B) og ved grænseoverskridende vareleverancer B2B 

inden for EU. Formandskabet ventes endvidere at arbejde videre med andre tiltag 

til bekæmpelse af skattesvig. 

 

Moms 

 

Moms på bank og forsikringsydelser 

Det slovenske formandskab ventes i forbindelse med reduktion af administrative 

omkostninger at indlede drøftelser af nye initiativer, herunder vedrørende forenk-

ling af momsreglerne på bank- og forsikringstjenesteydelser. 
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Afgifter 

 

Fjernsalg af harmoniserede punktafgiftspligtige varer 

Formandskabet ventes at fokusere på drøftelserne af Kommissionens forslag om 

ændring af direktivet om fjernsalg af harmoniserede punktafgiftspligtige varer. 

Formålet med direktivændringerne er at sikre et moderne regime for handel med 

sådanne varer. 

Med venlig hilsen 

Lars Løkke Rasmussen 


